
～No.195～
2024年10月発行

御客様各位
【インボイス制度に関するお知らせ】

2023年10月1日から、消費税の適格請求書等保存方式（インボイス制度）が導入され
ましたので、改めて弊社の登録番号をご案内申し上げます。すでに2023年10月の
御請求書から記載しております。こちらも併せてご確認くださいます様お願い致します。

登録番号

T8030001064488

超耐候性・超低汚染性で好評の、エスケー プレミアム無機ルーフに、
このたび遮熱タイプが新登場しました！

ご存じの通り、屋根は外壁と比較すると紫外線や降雨の影響により、劣化が進行し
やすい環境です。そのため塗り替えにおいても耐候性に優れた塗料が求められます。
「プレミアム無機ルーフ遮熱」は無機成分の強靭な塗膜により、従来の弱溶剤屋根
用塗料を超越する超耐候性を示します。さらに無機の剛性に加え、有機樹脂の柔軟
性を併せ持った塗膜を形成するため塗り替えに最適です。
そして今回、「遮熱機能」が新たに加わわったことにより、今年のような暑すぎる
夏で高まる「遮熱」へのニーズにもご対応いただけます。

◉準施工仕様一例

◉商品詳細【荷姿】15 ㎏セット（主剤12.5kg/ 硬化剤2.5kg）／3.6 ㎏セット（主剤3.0kg/ 硬化剤0.6kg）
【 色 】標準色28色（※色見本帳参照）
【設計価格】・カラーベスト・スレート下地（下塗材 マイルドシーラーＥＰＯ） 100㎡…¥6,720／㎡ 300㎡･･･¥5,170／㎡

・金属屋根・トタン屋根（下塗材 スーパーボーセイエポ） 100㎡…¥6,590／㎡ 300㎡･･･¥5,070／㎡
※新商品の為、設計価格は暫定情報です。令和6年9月20日現在

国土交通省大臣官房庁営繕部監修 公共建築／木造工事標準仕様書 M-307（WP塗り）適合品
屋外用浸透型の半透明着色仕上げ 木材保護塗料

オスモ ウッドステインプロテクターに
外装木部の人気色が新登場

レッドパイン

パリサンダ

ダークブラウン

新
色
登
場
！

つ
や
消
し
で
マ
ッ
ト
な
仕
上
が
り

ブラック

ウッドステインプロテクターはここがすごい改めて

美しい
仕上がり

塗りやすい

高耐候性 低臭

・木目が見える着色仕上げで木目の立体感を
美しく表現

・つや消し仕様でマットな仕上がり
・植物油が木にしっかりなじみケバが少ない

・塗料の粘度が室内用より低く、塗装しやすい
・ハケやコテバケはもちろん、ローラー塗装も可能
・粘度が低く伸びが良い

・植物油由来でありながら高耐久を実現
・高精製された植物油の高い浸透力と高品質顔料で
雨風や紫外線から木材を保護します

・シンナーや保存剤不使用でにおいが少ない
・低臭のため体の負担が少ないやさしい塗料

世界中で人気の高品質木材保護塗料
“オスモカラー”ぜひ一度お試しください。

◉商品詳細

【荷姿】0.75リットル缶（約9㎡ 2回塗り）／ 3リットル缶（約36㎡ 2回塗り）
      10リットル缶（約120㎡ 2回塗り）

【塗装方法】オスモカラーウッドステインプロテクターはそのままお使いいただけます。
シンナーなどで希釈しないでください。よく撹拌してお使いください。
腰の固い刷毛で木目に沿って薄く塗布してください。



🄫2024 K.Horii

パソコン・スマートフォンどちらからでも弊社ホームページで
過去にお届けした「トハン通信」を閲覧することができます！
スマートフォンで右記QRコードを読み込めば、すぐにご確認できます！
パソコンは検索で「トハン」または http://www.paint-tohan.co.jp/

秋の声が聞こえる美しい季節が到来しました。
貴社にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

弊社年間カレンダーにもとづき休業日、イベント等、下記の通りお知らせ致します。
休業日につきましては何かとご迷惑をお掛けする事もあるかとは存じますが、

ご了承賜りますようお願い申し上げます。

第51回
トハンオンライン講習会

第52回
トハンオンライン講習会

防水不織布自動車カバー防水不織布自動車カバー
撥水加工不織布自動車養生カバー

塗装工事の必須アイテム「自動車養生カバー」に防水加工が施され、さらに汚れを防
止することができるアイテムのご紹介です。洗浄時の水や塗料はもちろん、雨や、花
粉などしっかり防ぎます。

わかりやすい
センターライン付き

おもりの付いたひもを車の下に通せば
強風時にもめくれずしっかり固定！ しっかり撥水

大塚刷毛製造（株）

材料を移します 垂らして施工します 硬化後、容器から剥がせます

防水職人が考えた画期的なアイテムのご紹介です。
ウレタン防水材を施工する際、立上りや架台等の狭小部の配り辛い箇所、
手すり根元の注入、塩ビシートのジョイントシール補充など「ラニーボトル」が大活躍します！

ウレタン防水工事用ボトル「塗る から 垂らす」便利アイテム

ラニーボトルラニーボトル

動画で
わかりやすく

↓↓↓

カラー：半透明xオレンジ 内容積：1個／約970cm3 ネジ規格：管用テーパネジR1／2
ボトル寸法：80×80×294.5mm 同梱品：RUNNY BOTTLE本体2個（タンク／専用キャップ）

◉商品詳細

価格： L・・・３４５０円／枚
LL・・・４０５０円／枚

※税別途

価格：４８００円／2本セット ※税別途

◉商品詳細

【サイズ】
  L 3900×6800（普通車）

  LL 4900×7500（ワゴン車）

【色】グレー

メーカー
ホームページ

↓↓↓

ローラーネット(細目)6インチローラーネット(細目)6インチ
ローラーバケット用ネット

ミニスモールタイプのローラー需要が増えている中、通常のローラーネットでしごくとローラーの表
面がゴツゴツしてしまいます。このローラーネットを使うと、より網目が細かくローラーの凹凸を抑
えてくれるので、塗料の配りがしやすくきれいに仕上げることができます。

【本体サイズ】約W205×H175mm（突起部除く）【重さ】約125g
【材質】スチール

通常に比べ網目が細かいので、
ミニスモールローラーでも、
スモールローラーでも綺麗に
ローラーの毛が整います。

価格：５８０円／1枚 ※税別途

大塚刷毛製造（株）


	スライド 1
	スライド 2

